
Pagina 1/2

COMUNE DI MONTEVARCHI
PROVINCIA DI AREZZO

Determinazione n° 704 del 11/07/2023

Settore: 4° SETTORE AFFARI GENERALI E FUNZIONI DI ORGANIZZAZIONE E DI 
GOVERNO DELL'ENTE
Ufficio proponente: SERVIZIO PERSONALE ED ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: INTEGRAZIONE ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 691/2023. 
AMMISSIONE ALLA PROVA TEORICO-PRATICA DEI CANDIDATI 

Richiamata la propria determinazione dirigenziale n.691 del 06/07/2023 con la quale si 
procedeva tra l’altro all’ammissione per l’interpello con prova teorico-pratica, finalizzato al 
reclutamento di n. 2 unità di personale da inquadrare nell’area degli operatori esperti del 
vigente CCNL del comparto Funzioni Locali con profilo professionale tecnico, a tempo 
indeterminato e pieno, di n. 11 candidati che hanno presentato domanda di manifestazione di 
interesse, identificati tramite un codice che è stato comunicato a ciascuno di essi al momento 
della registrazione a protocollo della relativa domanda, indicati nell’allegato A parte integrante 
e sostanziale della sopra citata determinazione dirigenziale;
Riscontrato che per mero errore materiale, dovuto a problemi tecnici una domanda pervenuta 
in data 29/06/2023 e successiva integrazione del 30/06/2023 non è stata acquisita 
correttamente al protocollo generale dell’ente;
Dato atto che a seguito di accurata verifica dei tecnici informatici del Comune di Montevarchi, 
è stato accertato che la domanda sopra citata è stata regolarmente trasmessa in data 
29/06/2023 e successiva integrazione del 30/06/203, ovvero entro i termini di scadenza della 
presentazione delle domande stesse, previsto per le ore 24 del giorno 03/04/2023;
Che la domanda stessa è stata acquisita al protocollo generale dell’Ente in data odierna al 
numero 32386/2023;
Ritenuto assicurare la massima partecipazione ai concorsi ed in virtù del principio del favor 
partecipationis constatare che una irregolarità meramente formale della domanda non può 
determinare l’esclusione del candidato;
Ritenuto quindi necessario procedere ad integrare l’elenco dei candidati ammessi per 
l’interpello con prova teorico-pratica, finalizzato al reclutamento di n. 2 unità di personale da 
inquadrare nell’area degli operatori esperti del vigente CCNL del comparto Funzioni Locali con 
profilo professionale tecnico, a tempo indeterminato e pieno, di cui alla determinazione n. 
691/2023, secondo le previsioni di cui all’allegato A, alla presente determinazione;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dei decreti sindacali n. 15 del 07/04/2022 e n. 2 del 
05/01/2023, con i quali è stato conferito all’Avv. Angelo Capalbo l’incarico di direzione del 4° 
Settore “Affari generali, attività culturali, promozione del territorio, URP e comunicazioni, 



Pagina 2/2

funzioni di organizzazione e di governo dell’Ente”, nonché la responsabilità direzionale della 
U.O.A. “Coordinamento - Predisposizione e controllo delle procedure di gara”.

Considerato che ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 - T.U.E.L., introdotto dalla 
legge n. 213/2012 di conversione con modificazioni del D.L. n. 174/2012, il Dirigente con la 
sottoscrizione del presente atto rilascia il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e 
la correttezza dell'azione amministrativa.

D E T E R M I N A

1) di ammettere all’interpello/prova teorico-pratica, per i motivi di cui in premessa qui 
richiamati integralmente, finalizzato al reclutamento di n. 2 unità di personale da 
inquadrare nell’area degli operatori esperti del vigente CCNL del comparto Funzioni Locali 
con profilo professionale tecnico, a tempo indeterminato e pieno, tutti i n. 12 candidati che 
hanno presentato domanda di manifestazione di interesse, identificati tramite il codice che 
è stato comunicato a ciascuno di essi al momento della registrazione a protocollo della 
relativa domanda, indicati nell’allegato A al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale;

2) di stabilire che sono fatte salve – sempre e comunque – le ulteriori e successive verifiche ai 
fini della mancanza dei requisiti anche al momento dell’eventuale disponibilità 
all’assunzione (post interpello) che potrebbe determinare l’eventuale decadenza 
successiva dalla nomina;

3) di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito web istituzionale del 
Comune di Montevarchi all’indirizzo www.comune.montevarchi.ar.it, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso” e che la pubblicazione 
avrà effetto di notifica, a tutti gli effetti di legge, per tutti i candidati ammessi;

4) di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Personale e Organizzazione 
per gli adempimenti di competenza e ai membri della Commissione esaminatrice.

Montevarchi, 11/07/2023 Il Segretario Generale
Capalbo Angelo / ArubaPEC S.p.A.

Le firme, in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi 
informatici del Comune di Montevarchi ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005.

http://www.comune.montevarchi.ar.it/

